



# Emeric Bréal (letmedev)

## Développeur PHP Indépendant (11 ans d'expériences)

Passionné par le développement depuis plus de 11 ans, je me suis spécialisé dans le langage de programmation PHP, souvent accompagné du framework Symfony ou Laravel. Je travaille également sur des technos comme Javascript, Vue.js, Mysql, PostgreSQL, CI/CD, RabbitMQ, HTML/CSS.

## CONTACT



44450 Divatte sur Loire



emeric.breal@letmedev.fr



06.58.78.39.35



Site : [www.letmedev.fr](http://www.letmedev.fr)  
LinkedIn : /in/emeric-bréal

## A PROPOS DE MOI

Soucieux de toujours enrichir mon champ de connaissance et de compétences.

Mes hobbies :

- Sapeur Pompier Volontaire
- Voyager en camion avec mon chien
- Moto
- Tennis, course à pied
- Écouter la musique
- Nouvelles technologies

## Education

INSSET – St Quentin (02) – *Licence Pro Web Developer*

AFTEC – Rennes (35) – *BTS Informatique de Gestion*

## Expériences

### letmedev

*Développeur PHP Indépendant – janv. 2023 - aujourd'hui*

Création de ma société letmedev

Client : CircularX

- PHP 8, Symfony 6, API Platform, MySQL, Vue.js, Cypress
- Docker, Bitbucket, Jira

### Kanoma

*Tech Lead – sept. 2021 - déc. 2022*

Prestation de service informatique, développement d'application web.

Client : HiPay

- PHP 7 / 8, PHP natif, MySQL, PostgreSQL, Codecept
- Docker, Google Cloud Plateforme, Gitlab CI / CD, Jira

### Inlead

*Lead Developer – août 2018 - sept. 2021*

Plateforme de gestion de campagnes e-publicitaires géolocalisées

- PHP 7, Symfony 5, Laravel 5.x, VueJS, MySQL, PostgreSQL
- API Google Ads, Google MyBusiness, Facebook, Waze, ELK, RabbitMq, Clever Cloud

### Niji

*Ingénieur Études et Développement – mars 2018 - juil. 2018*

Prestation de service informatique, développement d'application web.

Client : PIM Akeneo

- PHP 5, Symfony 3, PIM AKENEO

### Conserto

*Ingénieur Études et Développement – nov. 2015 - mars 2018*

Prestation de service informatique, développement d'application web.

Clients : La Poste, Hypercube VR, VSCT

- PHP 5/7, Symfony 2/3, Zend Framework, MySQL, Bootstrap
- HTML5, CSS3, Javascript, Bootstrap, Grunt, SoapUI, Agilité, Redmine, Jira

### Hardis

*Analyste Programmeur – oct. 2013 - oct. 2015*

Prestation de service informatique, développement d'application web.

Clients : La Poste, CARIF-OREF, SIGMA pour SOLLYAZAR

- PHP5, Symfony 2, Doctrine 2.2, HTML5, CSS3, Javascript, Bootstrap
- SVN, REST, json, Agilité, Jira

## Compétences

PHP

Symfony

Laravel

MySQL

PostgreSQL

Vue.js

HTML / CSS / JS

Git

Gitlab

Docker

RabbitMQ

Jira Software

Scrum - PSM1